
 

 

UCHWAŁA NR LIV/341/2023 

RADY GMINY HARASIUKI 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu  

ul. Błonie, miejscowość Huta Krzeszowska, gmina Harasiuki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 503, 1846, 2185 i 2747) w związku z UCHWAŁĄ nr XXI/130/2020 Rady Gminy 

Harasiuki z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla rejonu ul. Błonie gmina Harasiuki po stwierdzeniu, że ustalenia planu 

miejscowego nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Harasiuki zatwierdzonego uchwałą nr XXV/152/2020 Rady Gminy  Harasiuki z dnia 27 listopada 

2020 r., - Rada Gminy Harasiuki uchwala, co następuje:  

Rozdział I. 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla rejonu ul. Błonie, miejscowość 

Huta Krzeszowska, gmina Harasiuki, zwany dalej planem, składający się z: 

1) części tekstowej stanowiącej treść uchwały; 

2) części graficznej, na którą składa się rysunek planu w skali 1:1000 będący integralną częścią uchwały – 

załącznik nr 1 do uchwały; 

3) rozstrzygnięcia o sposobie realizacji inwestycji, zapisanych w planie, z zakresu infrastruktury technicznej, 

które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania - stanowiący załącznik nr 2 do 

uchwały, 

4) dane przestrzenne aktu - stanowiący załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Plan dotyczy obszaru, którego granice określono na załączniku graficznym do UCHWAŁY 

nr XXI/130/2020 Rady Gminy Harasiuki z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu ul. Błonie gmina Harasiuki. 

3. Granice obszaru objętego planem oznaczono na rysunkach planu. 

§ 2. 1. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są oznaczeniami obowiązującymi: 

1) granica obszaru objętego planem; 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) nieprzekraczalne linie zabudowy; 

4) strefy ochronne od istniejących napowietrznych linii elektroenergetycznej średniego napięcia 15kV; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 maja 2023 r.

Poz. 2782



5) symbole oraz barwne oznaczenia graficzne dotyczące przeznaczenia terenów. 

2. Pozostałe oznaczenia graficzne nieokreślone w ust. 1 mają charakter informacyjny. 

§ 3. 1. Ilekroć w dalszych przepisach, jest mowa o: 

1) uchwale - należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę Rady Gminy Harasiuki; 

2) rysunku planu - należy przez to rozumieć załącznik graficzny do niniejszej uchwały w skali 1:1000; 

3) obszarze – należy przez to rozumieć obszary w gminie Harasiuki, objęte niniejszym planem, w granicach 

przedstawionych na rysunku planu; 

4) terenie – należy przez to rozumieć najmniejszą, wydzieloną liniami rozgraniczającymi, jednostkę ustaleń 

planu, oznaczoną symbolem literowym i cyfrowym, dla której ustalono przepisy prawa miejscowego, gdzie 

litera oznacza przeznaczenie, a cyfra – liczbę porządkową; 

5) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię zabudowy ograniczającą fragment 

terenu, na którym dopuszcza się wznoszenie nadziemnych części budynków, obowiązującą na całej 

wysokości elewacji, linia ta nie dotyczy: balkonów i wykuszy oraz zadaszeń nad wejściami do budynków 

wystających do 1,5 m przed linię zabudowy, a także gzymsów, okapów, schodów terenowych, pochylni, 

elementów odwodnienia, zdobień elewacji i innych podobnych elementów; 

6) ustawie – ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, o ile z treści 

przepisu nie wynika inaczej; 

7) przepisach odrębnych - należy przez to rozumieć obowiązujące w dniu uchwalenia planu przepisy ustaw 

wraz z aktami wykonawczymi.  

2. Pojęcia i określenia użyte w ustaleniach planu, a nie zdefiniowane w ust. 1, należy rozumieć zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

Rozdział II. 

Przeznaczenia terenów 

§ 4. Ustala się następujące przeznaczenia terenów i ich symbole: 

1) MN/U - tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej; 

2) KDL - teren drogi publicznej – lokalnej; 

3) ZL – teren lasu. 

Rozdział III. 

Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego 

§ 5. Ustala się następujące zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

1) kształtowanie zabudowy zgodnie z wyznaczonymi na rysunku planu nieprzekraczalnymi liniami zabudowy, 

2) zakaz stosowania pokryć dachowych w kolorze żółtym i niebieskim; 

3) dopuszcza się zachowanie istniejącej zabudowy w jej obecnej formie i z obecną funkcją, z możliwością 

przebudowy, rozbudowy i nadbudowy przy zastosowaniu parametrów określonych w niniejszej uchwale; 

4) stosowanie rozwiązań przestrzennych, architektonicznych i technicznych uwzględniających potrzeby osób 

niepełnosprawnych: 

a) na terenach dróg publicznych i ciągów pieszych; 

b) w zakresie dostępności do budynków użyteczności publicznej. 

Rozdział IV. 

Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu 

§ 6. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz zasad kształtowania krajobrazu 

ustala się: 

1) nakaz zachowania standardów jakości środowiska na granicy działki budowlanej, do której inwestor 

posiada tytuł prawny, odpowiedniej dla przeznaczenia terenu określonego dla działek sąsiednich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2782



2) zakaz realizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko oraz 

przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1029 z późn. zm.), z wyłączeniem inwestycji realizujących cele publiczne oraz inwestycji 

realizowanych na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa; 

3) nakaz zapewnienia dla nieruchomości miejsca służącego do czasowego gromadzenia odpadów stałych; 

4) zakaz lokalizacji urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy większej niż moc 

mikroinstalacji, o której mowa w przepisach odrębnych z zakresu odnawialnych źródeł energii; 

5) tereny oznaczone na rysunku planu symbolami 1MN/U oraz 2MN/U zalicza się do terenów chronionych 

akustycznie, określonych jako „tereny mieszkaniowo-usługowe” w rozumieniu przepisów odrębnych 

z zakresu ochrony akustycznej; 

6) uwzględnienie uwarunkowań wynikających z położenia całego obszaru objętego planem w granicach 

otuliny Parku Krajobrazowego Lasy Janowskie zgodnie z ustaleniami zawartymi w niniejszej uchwale. 

Rozdział V. 

Zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu 

§ 7. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1MN/U oraz 2MN/U przeznaczonych pod 

tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej, dopuszcza się lokalizacje:  

1) zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; 

2) zabudowy usługowej; 

3) budynków mieszkalno-usługowych; 

4) obiektów i elementów zagospodarowania działek niezbędnych do ich prawidłowego funkcjonowania w tym 

m.in: 

a) budynków gospodarczych i garażowych, 

b) wiat i altan, 

c) dojść i dojazdów, 

d) miejsc postojowych, 

e) urządzeń, obiektów i sieci infrastruktury technicznej. 

2. W zakresie kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenów o których mowa 

w ust.1 ustala się: 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych, mieszkalno-usługowych i usługowych wysokość budynków 

nie większą niż 10,0 m; 

2) dla budynków gospodarczych, garażowych, obiektów budowlanych np. wiat i altan wysokość nie większą 

niż 6,0 m; 

3) powierzchnia zabudowy nie większa niż 30% powierzchni działki budowlanej; 

4) powierzchnia biologicznie czynna nie mniejsza niż 40% powierzchni działki budowlanej; 

5) maksymalna intensywność zabudowy w stosunku do powierzchni działki budowlanej – 0,6; 

6) minimalna intensywność zabudowy w stosunku do powierzchni działki budowlanej – 0,01; 

7) geometria dachu – dachy o kącie nachylenia połaci dachowych bryły głównej budynku do 45°; 

8) dopuszcza się utrzymanie geometrii dachów budynków istniejących; 

9) sposób rozwiązania potrzeb parkingowych zgodnie z § 13. 

3. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1MN/U oraz 2MN/U ustala się obsługę 

komunikacyjną z drogi publicznej, oznaczonej na rysunku planu symbolem 1KDL. 

§ 8. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami od 1ZL do 3ZL, ustala się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2782



1) przeznaczenie podstawowe: teren lasu; 

2) zagospodarowanie terenu zgodnie z przepisami odrębnymi dotyczącymi lasów; 

3) zakaz zabudowy, za wyjątkiem związanych z gospodarką leśną urządzeń melioracji wodnych, dróg leśnych 

i urządzeń turystycznych. 

§ 9. W zakresie warunków i parametrów funkcjonalno–technicznych dla drogi publicznej oznaczonej 

na rysunku planu symbolem 1KDL, ustala się:  

1) klasę L – droga lokalna; 

2) szerokość w liniach rozgraniczających zmienna od 14,0 m do 16,7 m, zgodnie z rysunkiem planu; 

3) możliwość lokalizacji urządzeń infrastruktury technicznej oraz urządzeń komunikacyjnych. 

Rozdział VI. 

Szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości 

§ 10. Określa się parametry działek uzyskiwanych w wyniku scalenia i podziału nieruchomości 

w przypadkach przystąpienia do tej procedury na podstawie przepisów ustawy o gospodarce 

nieruchomościami: 

1) minimalna powierzchnia działek – 600 m
2
; 

2) minimalna szerokość frontu działek – 15 m; 

3) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa drogowego – od 80° do 100°; 

4) ustaleń w zakresie scaleń i podziałów nieruchomości nie stosuje do: 

a) działek wydzielanych pod urządzenia i obiekty infrastruktury technicznej; 

b) działek gruntu wydzielonych w planie pod drogę publiczną oznaczoną symbolem 1KDL; 

c) nieruchomości przeznaczonych na cele leśne. 

Rozdział VII. 

Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz 

zabudowy 

§ 11. 1. Na obszarze objętym planem przebiegają napowietrzne linie elektroenergetyczne średniego 

napięcia 15 kV, wzdłuż których wyznacza się strefy ochronne z ograniczeniami w użytkowaniu i zabudowie, 

dla których ustala się: 

1) szerokość stref ochronnych: 11,0 m –  po 5,5 m w każdą stronę od osi linii elektroenergetycznej; 

2) w granicach strefy ochronnej obowiązuje zakaz zadrzewiania oraz lokalizacji obiektów budowlanych 

z pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt ludzi. 

2. W przypadku likwidacji bądź skablowania linii elektroenergetycznej ustalenia dotyczące strefy 

ochronnej o której mowa w ust. 1 nie obowiązują. 

Rozdział VIII. 

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji 

§ 12. Ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji oraz obsługi 

komunikacyjnej terenów przyległych: 

1) remont, przebudowa i rozbudowa dróg publicznych wyznaczonych na rysunku planu w obrębie linii 

rozgraniczających zgodnie z klasyfikacją i parametrami wskazanymi w ustaleniach szczegółowych tekstu 

planu, 

2) dopuszcza się budowę dróg rowerowych, ciągów pieszych lub pieszo-rowerowych; 

3) obsługa komunikacyjna obszaru planu przez docelowy układ drogowy w granicach wyznaczonych terenów 

dróg publicznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2782



4) wskazuje się drogę będącą elementem układu podstawowego umożliwiającą połączenie obszaru planu 

z zewnętrznym układem komunikacyjnym – drogę zbiorcze oznaczone na rysunku planu symbolami 

1KDL.  

§ 13. 1. Ustala się liczbę miejsc do parkowania dla samochodów dotyczącą nowo projektowanych 

budynków lub ich części:  

1) dla zabudowy mieszkaniowej – minimum  dwa stanowiska na jeden budynek mieszkalny; 

2) dla zabudowy usługowej – minimum jedno miejsce postojowe na każde 50 m
2
 powierzchni użytkowej i 1 

miejsce do parkowania na 2 zatrudnionych; 

3) na obszarze objętym planem obowiązuje zapewnienie stanowisk postojowych przeznaczonych do 

parkowania pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, zgodnie ze wskaźnikami ustalonymi 

w przepisach odrębnych. 

Rozdział IX. 

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej 

§ 14. 1. Ustala się zaopatrzenie terenów w urządzenia infrastruktury technicznej poprzez istniejący, 

rozbudowywany i projektowany system uzbrojenia terenów. 

2. Ustala się zachowanie istniejących urządzeń infrastruktury technicznej z możliwością ich rozbudowy, 

przebudowy lub rozbiórki. 

3. Zaopatrzenia w wodę z sieci wodociągowej lub indywidualnych ujęć wody. 

4. Odprowadzanie ścieków bytowych i komunalnych do kanalizacji sanitarnej, zbiorników 

bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków. 

5. W zakresie odprowadzenia wód opadowych lub roztopowych ustala się: 

1) odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych do sieci kanalizacji deszczowej po jej wybudowaniu; 

2) dopuszcza się zagospodarowanie wód opadowych lub roztopowych poprzez infiltrację powierzchniową 

i podziemną do gruntu, poprzez stosowanie systemów rozsączających, zbiorników odparowujących 

i retencyjnych, studni chłonnych, odprowadzanie do rowów i kanałów, 

3) zakaz zagospodarowywania wód opadowych lub roztopowych na działce w sposób zmieniający stosunki 

wodne na działkach sąsiednich. 

6.  W zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną: 

1) ustala się zaopatrzenie w energię elektryczną z istniejącej sieci elektroenergetycznej średniego i niskiego 

napięcia oraz z odnawialnych źródeł energii; 

2) dopuszcza się realizowanie elektroenergetycznych stacji transformatorowych jako obiektów 

wolnostojących lub słupowych. 

7.  Ustala się zaopatrzenia w gaz ze źródeł indywidualnych lub z gminnej sieci gazowej. 

8.  W zakresie zaopatrzenie w ciepło do celów grzewczych i ciepłej wody użytkowej, ustala się 

z indywidualnych źródeł ciepła.  

9.  W zakresie telekomunikacji ustala się: 

1) wykorzystanie istniejącej i projektowanej infrastruktury telekomunikacyjnej sieci bezprzewodowych 

oraz przewodowych; 

2) dopuszcza się lokalizację wież i urządzeń telefonii komórkowej. 

Rozdział X. 

Stawki procentowe 

§ 15. Ustala się stawkę procentową, na podstawie której określa się jednorazową opłatę z tytułu wzrostu 

wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem planu, w wysokości 1%. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2782



Rozdział XI. 

Ustalenia końcowe 

§ 16. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Harasiuki. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Dariusz Łebko 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2782



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2782



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2782



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/341/2023 

Rady Gminy Harasiuki 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Zalacznik3.gml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po 

kliknięciu w ikonę

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2782

file://///Nowa-eredakcja/redakcja/REDAKCJA_REPOSITORY/6982758d-b1d3-4357-9897-e5f0d4dcd3f5.gml


 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 2782



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 2782



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 2782



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 2782



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 2782


		2023-05-16T11:58:04+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




